UBUÇUí

ESTADO DO PIAUÍ

^ CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUl-PI
GABINETE VEREADOR GENIVAL GOMESCl

f

Cí-

y

--1'^ -

Requerimento Urgência n* 6*^/2022.
Exmo Sr.PresIdente da Câmara municipal de UruçuÍ>Pi

Sr. Manoei Pereira Borges

O vereador da Câmara municipal de Uruçuí, Genívai Gomes dos Santos, que este

subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o regime interno ns 01 de
14 /05/1993, vem REQUERER que após tramitação regimental, seja encaminhado,ao Sr
Prefeito municipal, Francisco Wagner Pires Coelho, Sr Secretario de Interior Osmar

Alexandre Moreira o seguinte requerimento:

Que seja feita a canalização de água na comunidade formosa (Localizada na lagoa,
proximo ao Sangue).

JUSTIFICATIVA

A comunidade reside 8 famílias que sofrem multo com a falta de água. além de irem
buscar água, o poço mais proximo tem distância de aproximadamente Ikm de
casas. Os moradores solicita que seja feita a canalização do poço mais proximo até suas
casas, assim eles teram mais qualidade de vida e conforto, mediante as informações
acima entedemos a necessidade dessas familias.

suas

de Novembro 2022.

Genívai Gomes Dos Santo:

Vereador MDB

í/'/\
VA /

Câmara Municipal de yé or de Uruçui-PI

Praça Luiz Leite s/n“ Malvinas CNPJ: 00286713/0001-63